
 

 

   

  ZÁPIS č. 11 - 2016 

ze schůze předsednictva KLeM ČR, konané dne 2. dubna 2016 od 9,30 hod v Praze

Přítomni: 
Předsednictvo: Ing. Cejnar Petr, Ing. Vosejpka Jan, Tomáš Ciniburk, Ing. Michal Chudoba 
Omluveni: Ing. Bartovský Tomáš, Ing. Jiří Pavlíček 
Nepřítomni: Lumír Apeltauer  
 

Program jednání:  
 
Úvodem  
Předsednictvo bylo seznámeno s odstoupením p. Lumíra Apeltauera ze všech funkcí v KLeM ČR, 
které zaslal mailem na adresu předsedy KLeM ČR a podepsané odstoupení zaslal na adresu předsedy 
SMČR. Důvodem pro odstoupení je uveden jeho zdravotní stav. 
 
Předsednictvo odstoupení p. Lumíra Apeltauera akceptovalo a do uvolněné funkce předsedy Komise 
mládeže navrhlo Ing. Ivo Kornatovského jako vedoucího komise na dobu do konání konference 
KLeM ČR .  
Pro další období zůstává předsednictvo šestičlenné v souladu se Stanovami SMČR (další kooptace by 
překročila přípustnou procentuální hodnotu kooptovaných členů). 
 
Předsednictvo projednalo a pověřilo dočasným převzetím funkce místopředsedy KLeM ČR 
Ing. Tomáše Bartovského za J. Samka. 
 
 
 
1/ Kontrola plnění úkolů Ing. Cejnar 
 
Úkol 1/10: Změnu v obsazení funkce v předsednictvu, včetně adresy na Ing. Jiřího Pavlíčka uveřejnit 
na www stránkách KLeM ČR Zodpovídá: Ing. Bartovský, T. Ciniburk 
Splněno 
 
Úkol 6/6: Komise mládeže zpracuje návrh na rozšíření a zapojení členské základny. 
 Zodpovídá: L Apeltauer, úkol trvá 
Doplnit dle připomínek na lednovém zasedání. 
Předseda komise mládeže nepředložil žádné návrhy na stávající zasedání předsednictva 
KLeM ČR. 
 
Úkol 7/9: Zajistit pořádání soutěží - setkání mládeže v kategorii KOMPLET VOSA. 
 Zodpovídá: komise mládeže, L. Apeltauer 
Nesplněno. Předseda komise mládeže nezajistil. 
Mimo komisi mládeže projednána možnost uspořádat setkáni mládeže na letišti v Podhořanech 
v předpokládaném termínu poslední sobota v červnu 2016. 
Nesplněno opětovně. 
 
Úkol 2/10: Zajistit informaci klubů, které obdržely stavebnice o pořádání střetnutí a zorganizovat 
průběh. Informaci předložit na příštím zasedání předsednictva KLeM. 
Nesplněno opětovně.  Zodpovídá: L. Apeltauer 
 



 

 

 
Úkol č. 7/10: Dopracovat Koncepci mládeže 2016 dle připomínek na příští zasedání KLeM ČR 
Nesplněno opětovně.  Zodpovídá: L. Apeltauer a komise mládeže 
 
Předsednictvo KLeM ČR pověřuje zpracováním návrhů Ing. Kornatovského a komisi mládeže 
v termínu do květnového zasedání předsednictva. 
 
Úkol 3/10: Na www stránkách KLeM vytvořit odkazy na předchozí úspěchy leteckých modelářů. 
Úkol trvá. Zodpovídá: Ing. Bartovský, Ing. Vosejpka 
 
Úkol 4/10: Do stanoveného termínu zajistit dodání žebříčků. V případě nedodání nebudou žebříčky 
zveřejněny. Zodpovídá: Ing. Vosejpka 
Úkol splněn. Žebříčky jsou uveřejněny na www stránkách.  
 
Úkol č. 5/10:  Informaci o stavu převzetí agendy předložit na následujícím zasedání KLeM ČR 
 Zodpovídá: Ing. Pavlíček 
Z důvodu nemoci (úraz) se předložení informace odkládá na příští zasedání předsednictva. 
 
Úkol 6/10: O rozhodnutí předsednictva informovat písemně všechny pořadatele mezinárodních soutěží 
a MČR.  Zodpovídá: Ing. Cejnar, Ing. Pavlíček 
Všichni pořadatelé MČR a mezinárodních soutěží byli informováni písemně a potvrdili příjem 
informace s výjimkou LMK Třebíč kde nefunguje udaná mail adresa. 
Celkově bylo hodnoceno 28 MČR a 15 mezinárodních soutěží.  
 
2/ Informace z jednání předsednictva SMČR Ing. Cejnar 
 

- Upřesnění sad medailí pro MČR mládeže Le………17 sad 
- Zaslání informace na krajské úřady o konání soutěží mládeže v daných krajích. 
- Členská základna: celkem pro rok 2016  - 6712 členů (5530 S + 1182 J),  

letečtí modeláři 4939 členů (4235 S + 704 J) 
- Finanční krytí reprezentace na MS a ME pro jednotlivé odbornosti (podle předpokládaných 

známých hodnot) 
- Stanovení limitů pro čerpání cestovních náhrad dle příslušných směrnic MF, SSS a SMČR 
- Přerozdělení dotací z Olympijského výboru na rozvoj mládeže – KLeM ČR – 500 tis Kč   
- Zaregistrování nových klubů – 3 nové kluby 
- Seznámení se stížnostmi p. Bc. L. Douši a M. Sobiance zaslané na KK SMČR (oba lodní 

modeláři) 
- Při konfrontaci předsedy SMČR a Bc.L. Douši na zasedání předsednictva KLoM ČR ve věci 

 individuálního členství bylo sděleno, že jeho představa individuálního členství je: 
 - neplatit žádné jiné poplatky v kluby než pouze členské známky SMČR 
 - nemuset vykonávat v klubu žádnou další činnost jako jsou brigády, organizace soutěží apod. 
 - být kompletně pojištěn při výkonu své činnosti 

- zodpovědnost za činnost individuálního člena přebírá někdo jiný než on sám 
- Pro dořešení stížnosti bude svoláno samostatné jednání předsednictva SMČR. 

 
3/ Příprava a zajištění mezinárodních soutěží a reprezentace Ing. Vosejpka 
Příprava na reprezentační výjezdy probíhá dle plánu – v současné době se finalizují přihlášky. 
 
Mezinárodní soutěže – v letošním roce předsednictvo upustilo od zvaní pořadatelů na zasedání, došlo 
pouze ke kontrole propozic zaslaných pořadateli. Z celkem 15 přihlášených mezinárodních soutěží 
přišlo k posouzení 14 propozic, které byly schváleny. Propozice nepředložil LMK Hradec Králové 
v kat. F3K – Open Air Jaroměř 2016. 
 



 

 

 
4/ Finanční rozpočet pro výjezd reprezentace na MS a ME   Ing. Cejnar 
ME  
- F1A,B,C   13.-20.8.  Srbsko Zrenjanin   38,o tis Kč 
- F1E s+j    18.-24.7.  Rumunsko Rupea   48,o 
- F3A    29.7.–6.8.  Německo Untermünkheim  14,o 
- F3B s+j   není termín a poradatel 
- F3D    není termín a poradatel 
- F3K    není termín a poradatel 
- F3P    není termín a poradatel 
- F3C,N   30.6.-6.8.  Polsko Wloclavek 
 
- MS 
- F2A,B,C,D   7.-13.5.  Austrálie Perte   66,o 
- F3J s+j   31.7.-6.8.  Slovinsko Vipava   41,o 
- F4C,H   20.-27.8 Rumunsko Ploiesti   51,o 
- F1A,B,P j.   1. – 7.8. Makedonie Prilep   52,o 
- F5B,D   12.-20.8.  Itálie Lugo di Romagna  33,o 
- F1D s+j   11.-16.4. Rumunsko Slanic   11,o 
- F3F    3.-9.10.  Dánsko Hanstholm   14,o 
Podle obdržených dotací mohou být částky upraveny. 
 
Úkol č.: 1/11: Zajistit případné další přerozdělení financí na jednotlivá mistrovství dle náročnosti a 
vzdálenosti místa konání Zodpovídá: Ing. Cejnar 
 
5/ Informace o zajištění MČR 2016 Ing. Pavlíček 
Vyhodnocení provedl Ing. Pavlíček. V příloze zápisu č.2 jsou konkrétní připomínky k jednotlivým 
mistrovstvím. Předsednictvo upozorňuje na dodržování pravidel SMČR a to jak v obecné části, tak i 
u jednotlivých konkrétních kategorií (úhrada členských příspěvků, označení modelů licencí, výběr jury 
dle pravidel, zajištění bezpečnosti, atd.). 
 
6/ Informace o finančním zajištění MČR Mgr. Navrátil 
V příloze č. 1 odsouhlasené prozatímní částky pro jednotlivá mistrovství vč. počtu medailí. Pořadatelé 
obdrží smlouvu na pořádání MČR a způsob vyúčtování.  
 
Úkol č.: 2/11: Zajistit případné další přerozdělení financí na jednotlivá mistrovství dle náročnosti  
 Zodpovídá: Ing. Cejnar 
 
7/Podklady pro jednání CIAM FAI  
Předsednictvo odsouhlasilo návrh na pořádání MS v kategorii F3B v roce 2017 v Jeseníku, návrh je 
připraven k předložení.  Předání zajistí: Ing. Bartovský 
 
Stanovisko k navrženým změnám v kategorii F5D zpracuje T. Ciniburk a předloží Ing. Bartovský 
(nesouhlas se změnou vrtule) Zodpovídá: Ing. Bartovský 
 
V návaznosti na předpokládané ustavení technické komise pro kategorii koptér (dronů) FPV a jejich 
zařazení do pravidel FAI navrhuje předsednictvo na případnou nominaci Tomáše Ciniburka. 
Ing. Bartovský zajistí podle vzniklé situace předložení potřebných dat na zasedání CIAM FAI. 
 Zodpovídá: Ing. Bartovský 
 
 
 



 

 

 
8/ Rozpočet předsednictva  KLeM ČR na rok 2016 Mgr. Navrátil 
40tis Kč určeno pro propagaci (vyhodnocení nejlepších sportovců KLeM ČR, výstavy 
a propagační materiál) 
 
9/ Různé všichni 
 
A/ Do funkce trenéra kategorie F3F byl potvrzen Vojtěch Kalenský na návrh Ing. R. Vojtěcha. 
 
B/ Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni  
Předsednictvo upozorňuje jednotlivé letecko-modelářské kluby SMČR  ( ostatní kluby SMČR se 
mohou též připojit) na možnost čerpání finančních prostředků z program „Naplňování Koncepce 
podpory mládeže na krajské úrovni „ .  
Na jednotlivých krajských úřadech jsou konzultační střediska, která pomůžou se zpracováním 
jednotlivých projektů. Program je určen na podporu pravidelné činnosti s dětmi a mládeží ve volném 
čase (kroužky, dílny, kurzy). 
O přidělení dotací musí požádat samotné kluby dle konkrétních programů zpracovaných podle daných 
podmínek klubů a krajů.  
Bližší informace lze též nalézt na www stránkách Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
 
C/ Předsednictvo projednalo a odsouhlasilo rozdělení finančních prostředků z Olympijského výboru na 
mládež: 

− Komplet VOSA  ......................................... 350 tis Kč 
− mládež kategorií F3J, F3B,F3F .................... 70 tis Kč 
− mládež kategorií upoutaných modelů  .......... 30 tis Kč 
− mládež kategorií pylonů ............................... 15 tis Kč 
− komise mládeže ............................................ 20 tis Kč 
− pohotovostní rezerva předsednictva KLeM .. 15 tis Kč 

Finance jsou určeny pro materiální zabezpečení mládeže s konkrétním určením čerpání. 
Úkol č.: 3/11: Návrhy na čerpání finančních prostředků a konkrétní přidělení mládeži včetně 
následného vyúčtování provedou jednotliví šéftrenéři. Zodpovídá: Ing. Cejnar a šéftrenéři 
 
D/ Byl projednán návrh na rozvoj marketingového plánu pro získávání dalších členů – mládeže. 
Při jednotlivých propagačních akcích zvýšit informovanost veřejnosti o KLeM ČR a SMČR  včetně 
přímé informovanosti o možnostech zapojení se do činnosti modelářských kroužků  
Úkol č.: 4/11: Zpracovat návrh propagačních letáků  Zodpovídá: T. Ciniburk 
 
E/ Objednat dotisk samolepek VOSA a propagačních letáků  
Úkol č.: 5/11:Zajistit potřebný dotisk Zodpovídá: Ing. Cejnar, T Ciniburk 
 
F/ Schválená žádost Ing. Kornatovského na dotaci při leteckém dni Plasy. KLeM ČR navrhuje 3500,- 
Kč na stavebnice modelů házedel a propagační materiál. 
Úkol č.: 6/11: Zajistit na propagačních materiálech k leteckému dni, uvedení informace o účasti 
leteckých modelářů na leteckém dni. Provést kompletní vyúčtování přiznaných finančních prostředků.  
 Zodpovídá: Ing. Kornatovský 
 
G/ Projednán zájem Technického Muzea v Praze o propagaci modelu VOSA v prostorách muzea 
Úkol č.: 7/11 Projednat se zástupci muzea konkrétní představu a poskytnou materiál  
 Zodpovídá: Ing. Cejnar, T Ciniburk 
 
H/ Byla projednána možnost úpravy mailových adres na funkcionáře KLeM ČR:  
Mailové adresy: předsednictvo, předseda, mládež, kalendář, pravidla@klem.cz 



 

 

Členové budou postupně informováni o provedených změnách na www stránkách. 
Úkol č.: 8/11: Jednotliví členové předsednictva předloží návrhy. Konečné znění a zajištění změn 
provede T. Ciniburk Zodpovídá: T. Ciniburk 
 
I/ Byla diskutována možnost upravit www stránky KLeM ČR pro online úložiště propozic a 
výsledkových listin jednotlivých soutěží v kalendáři KLeM ČR. Kompletní návrh bude projednán na 
příštím zasedání předsednictva. 
Úkol č.: 9/11: Zodpovídá: Ing. Vosejpka, T. Ciniburk 
 
K/ Byla předložena informace o požadavcích na Komplet Vosa. K 1.4.2016 je evidováno již 125 
požadavků. Tato suma již zhruba naplňuje přidělené finanční prostředky a z tohoto důvodu je 
rozhodnuto o ukončení přidělování pro rok 2016. Případné další požadavky budou přesunuty na rok 
2017. 
Úkol č.: 10/11: Zabezpečit dodání stavebnic dle požadavků jednotlivých klubů. 
 Zodpovídá: Ing. Cejnar 
Úkol č.: 11/11: Zajistit pořádání a organizování soutěží v klubech s mládeží, které obdržely 
Komplet VOSA.  Zodpovídá: komise mládeže  
 
L/ Předsednictvo souhlasí s kritérii pro nominaci na MČR mládeže přijaté Komisí mládeže na zasedání 
v prosinci 2015. Zodpovídá: komise mládeže 
 
V Praze dne 2.4.2016 
 
Zapsal: Ing. Petr Cejnar 



 

 

Příloha č.1 – dotace pro MČR 
 

Číslo 
soutěže  Kategorie   Datum         Pořádá Finanční 

příspěvek 
Počet 

medailí 
21 F3P 6.3.2016 RCK RC Modely 5 000 1 
22 RCEA 6.3.2016 RCK RC Modely 5 000 1 
23 F4C,F4H 4.-5.6.2016 LMK Třebíč 8 500 2 
24 RCVS 11.6.2016 LMK Litovel 3 000 1 
25 P3,A6,F1N 11.6.2016 Modelklub Mělník 5 000 3 

26 F3D,F3T 18.6.2016 Aeromodel club 
Blatná 7 000 2 

27 F5D 18.6.2016 Aeromodel club 
Blatná 2 000 1 

28 F1D 18.-19.6.2016 Plasy + Stod 8 500 1 
29 F3J 18.-19.6.2016 MK Náchod 6 000 2 
30 UR20,UR25,UŠ 18.6.2016 Modelklub 3 000 3 
31 F4B,SUM 2.-3.7.2016 LMK Varnsdorf 5 000 2 
32 F5J 23.-24.7.2016 LMK Hořice 5 000 1 
33 RCH 30.7.2016 MK č.280 Lomnice 2 000 1 
34 F3B 20.-21.8.2016 LMK Hořice 8 000 1 
35 RCEJ 3.9.2016 LMK Nová Paka 0 1 
36 RCVM 3.9.2016 LMK Třebíč 3 000 1 
37 F3K 3.-4.9.2016 LMK 1Zlín 4 000 1 

38 F3A 10.9.2016 RC Model Klub 
Plzeň 5 000 1 

39 RCEO 10.9.2016 MK Hanácký 
aeroklub Oomouc 0 1 

40 F2A,F2B 10.-11.9.2016 Modelklub 3 000 2 
41 UŠ,UR20,UR25 10.-11.9.2016 Modelklub 2 000 3 
50 RCEK 10.9.2016 LMK Horní Braná 2 000 1 

42 RCA 17.9.2016 RC klub Ústí nad 
Labem 3 000 1 

43 F1A,F1B,F1C 17.9.2016 Free Flight Club 
Olomouc 14 000 3 

45 F1E 24.9.2016 LMK Terezín 4 500 1 
46 F3F 24.-25.9.2016 LMK Most 4 500 1 

44 F3M 1.-2.10.2016 RC model klub 
Brno 0 1 

48 F1G,F1H,F1J 29.10.2016 LMK Vlašim 7 000 3 

49 H,A3,P30 30.10.2016 Model klub 
Kardašova Řečice  5 000 3 

 Celkem       130 000 46 

 
Mistrovství mládeže: 
 

Číslo 
soutěže Kategorie   Datum         Pořádá Finanční 

příspěvek 
Počet 

medailí 

47 F1A,F1B,F1H,F1P,A
3,H,P30 8.10.2016 LMK Plasy 

37 000 14 
30 UR20,UR25,UŠ 18.6.2016 Modelklub 8 000 4 

  Celkem       45 000 18  

 



 

 

Příloha č.2 – připomínky k propozicím MČR 
číslo 

Kategori
e   Datum         Pořádá POZNÁMKA CELKOVÝ DOJEM soutěž

e 

21 F3P 6.3.2016 RCK RC 
Modely 

zahraniční a není jako s 
mezinárodní účastí, ani 
mezinárodní!!! 

  

22 RCEA 6.3.2016 RCK RC 
Modely 

zahraniční a není jako s 
mezinárodní účastí, ani 
mezinárodní!!! 

  

23 F4C,F4H 4.-5.6.2016 LMK Třebíč S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ Dvořáček jednička! 
24 RCVS 11.6.2016 LMK Litovel doplnit protesty doplnit protesty 

25 
P3,A6,F1
N 11.6.2016 Modelklub 

Mělník jak hodnocení jun a sen odděleně? slabota 

26 F3D,F3T 18.6.2016 Aeromodel club 
Blatná 

 proč občan ČR? V SMČR mohou 
být jenom občané ČR. Divná 
poznámka ke škodám. Všichni jsou 
pojištění, taksi musí organizátor 
soutěž připojistit. 

dobré 

27 F5D 18.6.2016 Aeromodel club 
Blatná 

není vypsáno s mezinár účastí, ani 
mezinárodní MČR, ale povolen 
přístup cizincům.   proč občan ČR? 
V SMČR mohou být jenom občané 
ČR. Divná poznámka ke škodám. 
Všichni jsou pojištění, taksi musí 
organizátor soutěž připojistit. 

dobré, vyjasnit 

28 F1D 18.-19.6.2016 Plasy + Stod 
špatně nadefinován Mistr ČR. Je s 
mezinárodní účastí, Mistr ČR je 
nejlépe umístěný ČR soutěžící 

opravit definici 
Mistra ČR, čísla 
klubu 

29 F3J 18.-19.6.2016 MK Náchod 

MČR s mezinárodní účastí. Je 
možné stanovit jury až na místě? 
Pokud ze soutěžících, pak ale 
nemohou létat??? 

jak s jury a 
rozhodčími?? 

30 
UR20,U
R25,UŠ 18.6.2016 Modelklub doplnit loga SMČR a klubu doplnit loga 

31 
F4B,SU
M 2.-3.7.2016 LMK Varnsdorf doplnit definici s mezinárodní účastí doplnit s mezinár. 

účastí 
32 F5J 23.-24.7.2016 LMK Hořice   vše OK 

33 RCH 30.7.2016 MK č.280 
Lomnice   vše OK 

34 F3B 20.-21.8.2016 LMK Hořice 
víme kdy a jaké pívo, nevíme, 
hodnocení mistrů. Doplnit s 
mezinárodní účastí 

doplnit povinné, 
ubrat z pivních 
slavností 

35 RCEJ 3.9.2016 LMK Nová Paka     
36 RCVM 3.9.2016 LMK Třebíč     
37 F3K 3.-4.9.2016 LMK 1Zlín proč další pojistné?? dobré, pojistné??  

38 F3A 10.9.2016 RC Model Klub 
Plzeň 

špatně, nejlepší tři soutěžící!!Je to s 
mezinár.účastí!! pojištění cizinců?? 
Udat souřadnice letiště 

slabé 

39 RCEO 10.9.2016 
MK Hanácký 
aeroklub 
Olomouc 

    

40 F2A,F2B 10.-11.9.2016 Modelklub doplnit přístup pro cizince FAI 
licence, ID FAI 

dobré, doplnit ID 
FAI, licence FAI 

41 
UŠ,UR20
,UR25 10.-11.9.2016 Modelklub doplnit přístup pro cizince FAI 

licence, ID FAI 
dobré, doplnit ID 
FAI, licence FAI 

50 RCEK 10.9.2016 LMK Horní 
Branná doplnit č.klubu dobré, doplnit 

č.klubu 

42 RCA 17.9.2016 RC klub Ústí 
nad Labem   bez připomínek 

43 
F1A,F1B,
F1C 17.9.2016 Free Flight Club 

Olomouc   bez připomínek 

45 F1E 24.9.2016 LMK Terezín doplnit přístup známka SMČR dobré doplnit přístup 



 

 

 

46 F3F 24.-25.9.2016 LMK Most   bez připomínek 

44 F3M 1.-2.10.2016 RC model klub 
Brno Doplnit s mezinárodní účastí 

Doplnit s 
mezinárodní účastí, 
jinak bez 
připomínek 

47 

F1A,F1B,
F1H,F1P
,A3,H, 
P30 –ml. 

8.10.2016 LMK Plasy  bez připomínek 

48 
F1G,F1H
F1J 29.10.2016 LMK Vlašim  bez připomínek 

49 
H,A3, 
P30 30.10.2016 

Model klub 
Kardašova 
Řečice - 
SPORT 

doplnit přístup dobré, doplnit 
přístup 

      

   

 
 
 
 
 
 

  


